
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Lunes 17 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 62336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
50

53
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

50531 Anuncio de formalización de contrato del Ayuntamiento de Bilbao para
el servicio de operación, mantenimiento y conservación de la Estación
de  tratamiento  de  agua  potable  (E.T.A.P.),  sita  en  Sollano-Zalla,
Estación de bombeo Ibarra sita en el municipio de Zalla y Estación de
bombeo El Berrón, sita en el municipio de Balmaseda y acuerdo marco
de obras de inversión asociadas al servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Contratación.
c) Número de expediente: 2016-015681.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bilbao.eus.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Operación, mantenimiento y conservación de la Estación de

tratamiento de agua potable (E.T.A.P.), sita en Sollano-Zalla, Estación de
bombeo Ibarra sita en el municipio de Zalla y Estación de bombeo El Berron
sita en el municipio de Balmaseda y acuerdo marco de obras de inversión
asociadas al servicio.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65120000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue, Boe y Bob.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27/04/2016 26/04/2016 27/04/

2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto en base a varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: 10.806.608,86 euros (IvA excluido).

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.342.654,64 euros. Importe total:
7.674.612,11 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de septiembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de septiembre de 2016.
c) Contratista: Ute Fcc Aqualia, S.A. / Iragaz Watin, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.249.833,60 euros. Importe

total: 6.249.833,60 euros.

Bilbao, 13 de octubre de 2016.- La Directora de Contratación.
ID: A160073603-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-14T17:48:03+0200




